
UCHWAŁA NR XXVI/187/13
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 22 marca 2013 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2021 

Na podstawie art. 18 ust 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z póź. zm) oraz art. 110 ust 10 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy Społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 182), oraz art. 
6 ust 1 i 2 , art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie ( Dz.U. z 2005 r. Nr 180, poz 1493, z póź. zm.) uchwala się co następuje : 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2021, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań oraz Kierownikowi 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żaganiu. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr III/18/10 Rady Gminy Żagań z dnia 28 grudnia 2010 roku. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Żagań 

Bolesław Galent



Załącznik  do  Uchwały Nr XXVI/ 187  /13 

                                                                                                                  Rady Gminy Żagań z dnia 22 marca 2013 r. 

 

                   

Rozdział 1. 

Podstawa prawna. 

 

1. Ustawa z dnia 29 lipca 2005r o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r Nr 180, poz. 

1493 ze zm.) 

2. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r  poz 182 ) 

3. Ustawa z dnia 26 października 1982 r o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( 

tekst jednolity Dz.U. z 2012 r, poz 1356 z póź. zm.) 

4. Uchwała Rady Gminy Żagań Nr XIII/105/08  z dnia 31.03.2008 r  w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Żagań na lata 2008-2018 

 

Rozdziała 2. 

Informacje ogólne.     

      
           Rodzina to najważniejsze środowisko w życiu każdego człowieka. Środowisko to kształtuje osobowość, 

system wartości, styl życia i poglądy na życie. Główną rolę w przekazywaniu wzorców do naśladowania i 

kształtowaniu osobowości mają rodzice lub opiekunowie. W przypadku rodziny dysfunkcyjnej, role 

wewnątrzrodzinne ulegają zaburzeniu, łamane są reguły, a zachowania poszczególnych członków rodziny stają 

się niezgodne z normami prawnymi, obyczajowymi, moralnymi oraz odczuciami społecznymi. 

Jednym z  celów polityki prorodzinnej państwa tworzenie warunków do pełnego i prawidłowego rozwoju i 

funkcjonowania rodziny. Zapobieganie występowaniu zachowań i postaw aspołecznych, co skutkuje patologią, 

w tym przemocą domową.  

   Przemoc według Światowej Organizacji Zdrowia to : „  celowe użycie siły fizycznej, zagrażające lub 

rzeczywiste, przeciwko sobie, komuś innemu lub przeciwko grupie lub społeczności, co powoduje lub jest 

prawdopodobne, że spowoduje zranienie, fizyczne uszkodzenie, śmierć, ból psychologiczny, zaburzenia w 

rozwoju lub deprywację”. 

        Przemoc domowa może być zarówno skutkiem i przyczyną dysfunkcji w rodzinie. Bez wątpienia natomiast 

przemoc klasyfikowana jest jako zachowanie negatywne o dużej szkodliwości społecznej. Przemoc istniała w 

relacjach międzyludzkich od dawna. Kilkanaście lat wstecz o przemocy mówiono niewiele, nie postrzegano tego 

jako poważnego zaburzenia w prawidłowym funkcjonowaniu rodziny. Prowadzącego do poważnych naruszeń 

norm prawnych, moralnych, a w skrajnych przypadkach do poważnych okaleczeń czy zabójstw.  

     Przemoc w rodzinie to trudny problem do badania, diagnozowania i udzielania konkretnej pomocy. Agresja 

ze strony osoby najbliższej, często jest wstydliwie ukrywaną tajemnicą ofiary tejże przemocy.  

 

Rozdział 3.  

Diagnoza problemu w Gminie Żagań. 

 

    Na terenie Gminy Żagań przemoc w rodzinie, podobnie jak w innych rejonach kraju, to jeszcze bardzo często 

temat wstydliwy, temat tabu. Przemoc nadal przez większość mieszkańców postrzegana jest nie jako problem , z 

którym można zwrócić się o pomoc, ale „coś wstydliwego”, co nie powinno wyjść poza mury domu, poza 

rodzinę. 

    W statystykach pomocy społecznej – na przełomie ostatnich pięciu lat – udzielono tylko jednej rodzinie 

pomocy z tytułu występowania przemocy domowej. Nie sporządzono ano jednej procedury Niebieskiej Karty.  

Te dane mogłyby świadczyć, iż problem przemocy na naszym terenie w zasadzie nie występuje. Niestety tak nie 

jest. Dane płynące z policji o ilości przeprowadzonych interwencji, ilość wpływających wniosków do Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, oraz anonimowe sygnały docierające ze środowiska 

lokalnego, świadczą o dużej skali tego zjawiska na naszym terenie.  

    Poniższa tabela obrazuje liczbę informacji jaka wpłynęła do GOPS w Żaganiu z policji , o przeprowadzeniu 

interwencji dotyczącej przemocy w rodzinie. 

 

ROK Liczba interwencji  

2010 10 

2009 8 

2008 5 

2007 3 

2006 3 



Po otrzymaniu informacji z policji o przeprowadzeniu interwencji, wdrożeniu procedury Niebieskiej Kary, za 

każdym razem pracownik udaje się w teren i diagnozuje problem. Dotychczas we wszystkich  przypadkach jakie 

miały miejsce, rodzina nie chciała żadnej pomocy. A ofiara incydentu twierdziła, że było to jednorazowe , 

rodzinne nieporozumienie, sprzeczka i sytuacja już się nie powtarza. Problem przemocy domowej w rodzinach 

na terenie naszej Gminy występuje, ale ofiara przemocy często nie zgłasza się po pomoc, nie ujawnia tego 

problemu. 

Rozdział 4.  

Przyjęta misja Programu. 

 

 

  PRZECIWDZIAŁANIE   PRZEMOCY W RODZINIE. 

ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI I SKUTECZNOŚCI  POMOCY. 

      

 
 

 

Rozdział 5. 

Priorytetowe cele programu. 

 
    Dla osiągnięcia przyjętej misji Programu , działania w obszarze problemu przemocy w rodzinie powinny 

skupić się i skoncentrować na wymienionych poniżej celach  priorytetowych. 

 

 

                                     
                                         MISJA  

 
PRZECIWDZIAŁANIE   PRZEMOCY W RODZINIE. 
ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI I SKUTECZNOŚCI POMOCY. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

    Cele priorytetowe 

 

                           

 

    

3.  

Zwiększenie 
skuteczności 

ochrony ofiar 

przemocy. 

2.  

Profesjonalizm 
kadr-przeszkolenie 

osób w zakresie 

przemocy domowej. 

1. 
Zmiana postaw i 

świadomości 

mieszkańców  wobec 

problemu przemocy 

4.  
Wspieranie, pomoc i 

doradztwo ofiarom 

przemocy. 

5. 

Edukacja 
środowiska 

lokalnego. 

7.Działania 

interdyscyplinarn
ego systemu 

interwencji i 

wsparcia. 

6. Zapobieganie i 

ograniczenie 
rozmiarów 

zjawiska 

przemocy. 



Rozdział 6. 

Realizatorzy  programu. 

 

  Program realizować będą następujące podmioty : 
 

1. Zespół Interdyscyplinarny. 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żaganiu 

3. Gminna Komisja do spraw  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

4. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Żaganiu 

5. Komenda Powiatowa Policji, 

6. Szkoły działające na terenie Gminy, 

 

Wymienione powyżej podmioty będą ściśle współpracować z : 

 

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu , 

2. Sąd Rejonowy w  Żaganiu , 

3. Ośrodek Terapeutyczny „  Profil” w Żaganiu 

4. Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej Wykonujący Orzeczenia w Sprawach Karnych oraz Sprawach Rodziny i 

Nieletnich., 

5. Pracownicy Urzędu Gminy Żagań 

6. Poradnia Psychologiczna Pedagogiczna w Żaganiu  

7. Dom Samotnej Matki w Żaganiu  

 

Rozdział 7. 

Główne zadania do realizacji. 

 

1. Wdrażanie procedury Niebieskiej Karty w pracy policji i GOPS Żaganiu. 

2. Utworzenie Zespołu Interdyscyplinarnego. 

3. Prowadzenie szeroko rozumianego  poradnictwa przez pracowników GOPS, w razie kierowanie do 

specjalistów w zakresie przemocy w rodzinie. 

4. Działalność informacyjna /udostępnianie informatorów, ulotek, poradników/. 

5. Działalność zapobiegająca przemocy /pogadanki, spotkania z młodzieżą w szkole, rozwieszanie 

plakatów informacyjnych/. 

6. Szkolenie i podnoszenie kwalifikacji kadry specjalistów  do pracy z rodziną. 

7. Podnoszenie wrażliwości społecznej wobec przemocy w rodzinie. 

8. Promowanie i rozwijanie umiejętności stosowania przez rodziców metod wychowawczych bez 

przemocy.  

 

 


	
	



